

Protokół Nr 3 /2021
z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
IV kadencji z dnia 23 kwietnia 2021 r.

W dniu 23.04.2021 r. o godz. 12⁰⁰ odbyło się posiedzenie on - line Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego IV kadencji.

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków ŚRDPP, (Karolina Kasprzycka, Paulina Papka, Grzegorz Kędziński, Piotr Kisiel, Mariusz Pasek, ks. Krzysztof Banasik, Tadeusz Sikora, Mariusz Brelski, Mirosław Babiarz, Tomasz Reymer) co stanowi quorum.

Gośćmi Posiedzenia byli: Pan Arkadiusz Ślipikowski – Z-ca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Pan Krzysztof Ołownia – Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia, Pan Michał Kocia - Kierownik Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny ROPS, Pan Zbigniew Ptak z Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, który w dalszej części obrad referował skierowane do konsultacji projekty uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie Rady otworzył Mariusz Brelski – Przewodniczący Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Przedstawił zebrany przesłany porządek obrad (załącznik 1) i jednocześnie wniósł o uzupełnienie go o punkt w którym Z-ca Dyrektora Krzysztof Ołownia DOZ przedstawił członkom ŚRDPP informację dotyczącą zrealizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego filmu pn. „Zdrowie w warunkach izolacji domowej spowodowanej przez COVID – 19” prosząc jednocześnie o dystrybucję i promocję. Członkowie Rady przychylni się do prośby i przyjęli porządek obrad.

Następnie Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego Posiedzenia Nr 2/2021, które odbyło się 19 marca 2021 r. Członkowie Rady otrzymali protokół do wglądu drogą elektroniczną. Zgromadzeni jednogłośnie przyjęli dokument.

W dalszej części obrad o zabranie głosu został poproszony przedstawiciel Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, który przedstawił skierowane do konsultacji projekty uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

w sprawie ustanowienia planów ochrony dla Kozubowskiego, Suchedniowsko-Oblęgorskiego i Szanieckiego Parku Krajobrazowego.

Członkowie Rady otrzymali kopie uchwał: Nr XXX/416/21, Nr XXX/417/21 i Nr XXX/418/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. drogą elektroniczną.

Po krótkiej prezentacji stanowiska w sprawie opiniowanych uchwał Członkowie Rady mieli możliwość zadawania pytań. Następnie Członkowie ŚRDPP przystąpili do zaopiniowania w/w dokumentów. Wszystkie projekty zostały przyjęte w głosowaniu jednogłośnie (załącznik nr 2, załącznik 3, załącznik 4).

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Michał Kocia - Kierownik Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny ROPS, który przedstawił zebranym projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030. Projekt Strategii został skierowany do konsultacji na podstawie Uchwały Nr 3618/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2021r. Po zaprezentowaniu przez Pana Kierownika stanowiska w sprawie opiniowanego projektu Strategii Członkowie Rady mieli możliwość zadawania pytań i wnoszenia uwag. Następnie przystąpili do zaopiniowania dokumentu. Dokument został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu przy 10 głosach za. (załącznik nr 5).

W kolejnym punkcie dyskutowano na temat udzielenia rekomendacji dla kandydatów do VI edycji Nagrody Prezydenta RP „Dla Dobra Wspólnego”. Propozycje udzielenia rekomendacji członkowie Rady prześlą do Przewodniczącego drogą e-mailową.

Następnie Pan Mariusz Breński i ks. Krzysztof Banasik przedstawili informację z udziału w Konwencji WRDPP w którym brali udział. WRDPP w porozumieniu i we współpracy z Radami Działalności Pożytku Publicznego chce zorganizować otwarte spotkanie z organizacjami obywatelskimi. Członkowie wyrazili pozytywną opinię ustalając, że spotkanie on line może zostać zorganizowane między 25-27 maja 2021r.

W kolejnej części posiedzenia w sprawach różnych Przewodniczący przedstawił informację o Konkursie „Równać Szanse - Małe Granty” ogłoszonym w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Równać Szanse 2021”. Prośba o pomoc w dotarciu z informacją do jak największej liczby odbiorców wpłynęła do Przewodniczącego drogą e-mailową.

Podczas Posiedzenia ks. Krzysztof Banasik zaproponował aby Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego włączyła się w akcję sprzątania świata. Zaproponowano aby akcja społeczna nazywała się „Bądź patriotą – dbaj o środowisko”.

Na zakończenie Przewodniczący Mariusz Brelski podziękował zebranych członkom ŚRDPP za udział w spotkaniu.

Posiedzenie zakończyło się o godzinie 13:30.

*Przewodniczący Świętokrzyskiej
Rady Działalności Pożytku Publicznego*

Mariusz Brelski

Załączniki:

1. Porządek obrad.
2. Uchwała nr 5 / 2021 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 23 kwietnia 2021 roku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego
3. Uchwała nr 6 / 2021 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 23 kwietnia 2021 roku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego
4. Uchwała nr 7 / 2021 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 23 kwietnia 2021 roku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Szanieckiego Parku Krajobrazowego
5. Uchwała nr 8 / 2021 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 23 kwietnia 2021 roku dotycząca zaopiniowania projektu Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030